HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /2020/NQ-HĐND
	               Gia Lai, ngày      tháng     năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 55/2017/NQ-HĐND ngày 13/7/2017 Quy định nội dung và định mức chi phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư và quản lý thực hiện dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
KHÓA XI      , KỲ HỌP THỨ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;
Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BXD ngày 26 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng các công trình xây dựng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới;
Xét Tờ trình số ……/TTr-UBND  ngày … tháng ….. năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 55/2017/NQ-HĐND ngày 13/7/2017 Quy định nội dung và định mức chi phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư và quản lý thực hiện dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Gia Lai do Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, Kỳ họp thứ Ba ban hành, do có Thông tư số 13/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng đã hướng dẫn mọt số khoản mục chi phí trùng lắp.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện, đồng thời đăng Công báo tỉnh, đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh và đưa vào danh mục để công bố theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI - kỳ họp thứ Mười hai (bất thường)  thông qua ngày .... tháng ...năm 20.... và có hiệu lực kể từ ngày .... tháng ...năm 20.....
	 Nơi nhận:
- UB Thường vụ Quốc hội; VP Quốc hội;
- Thủ tướng CP; VPCP;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBND tỉnh; UBMTTQVN tỉnh;
- VP. Đọàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Cục kiểm tra VB - Bộ Tư pháp;                                                - Sở Tư pháp;
- VP. UBND tỉnh (đăng công báo);
- HĐND, UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu VT-CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

PAGE
2